

GLOCKI DLA RZESZOWSKIEJ SŁUŻBY WIĘZIENNEJ

Rzeszowska Grupa Interwencyjna Służby Więziennej otrzymała do użytkowania pierwszą partię pistoletów Glock 17 - poinformował Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Rzeszowie. Nowe pistolety zastąpią dotychczas użytkowane przez mundurowych pistolety Walther P99.

Jak podkreśla rzeszowska Służba Więzienna, do funkcjonariuszy Grupy Interwencyjnej SW trafią pistolety Glock 17 piątej generacji. Jedną z przesłanek jakie przyświecały wymianie użytkowanych od ponad 10 lat w Służbie Więziennej Waltherów był fakt, że grupa interwencyjna w procesie szkolenia używa pistoletów Glock 17T FX na amunicję barwiącą. Wraz z pistoletami na wyposażenie rzeszowskiej GISW weszły również urządzenia systemu treningu strzeleckiego Mantis X.

Z informacji jakie przekazał redakcji InfoSecurity24.pl rzecznik prasowy Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Rzeszowie mjr Jarosław Wójtowicz, w pistolety Glock 17 gen. 5 została na razie wyposażona jedna sekcja rzeszowskiej Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej (8 osób). Jak zapewnia rzecznik, "wyposażenie drugiej sekcji planowane jest w bieżącym roku". Ze względu na kwotę, wynikającą z szacunku zamówienia, zakupu dokonano poza ustawą Prawo Zamówień Publicznych, a jednym chętnym na dostawę była warszawska firma Kaliber. Jednostkowa cena zaoferowanej broni wyniosła 2 550 złotych.

Oprócz pistoletów Glock 17 na wyposażeniu grupy znajdują się także pistolety maszynowe 9mm PM-06, strzelby powtarzalne kal. 12 Mossberg mod. flex 500 i wspomniane już wcześniej Walthery P99. Od ubiegłego roku rzeszowska Grupa Interwencyjna Służby Więziennej dysponuje również karabinkami 5,56 mm Beretta ARX 160.

Czytaj też: [Służba Więzienna kupuje kolejne Beretty ARX](#)

Grupa interwencyjna to wyspecjalizowana formacja taktyczna funkcjonująca w ramach Służby Więziennej. Funkcjonariusze GISW realizują głównie zadania związane z utrzymaniem porządku w jednostkach penitencjarnych i likwidacją zagrożeń do jakich może dojść na terenie zakładów karnych i aresztów śledczych. Jak podkreśla Służba Więzienna, funkcjonariusze grup interwencyjnych realizują również czynności związane z konwojowaniem osadzonych zakwalifikowanych do tzw. „niebezpiecznych”.

DM